Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.05.2017 года № 574
 Об установлении средней рыночной стоимости

 одного квадратного метра общей площади жилья

 на 2 квартал 2017 года по муниципальному

 образованию Волосовский муниципальный район

 Ленинградской области

В соответствии с приложением 5 областного закона от 17 июня 2011 года № 47-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области по опеке и попечительству, социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в Ленинградской области», а также для расчета размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области долгосрочных целевых программ, руководствуясь «Методическими рекомендациями по определению средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области», утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 17.01.2013г. № 5, на основании нормативно - правовых актов комитета по городскому хозяйству администрации Волосовского муниципального района и администраций сельских поселений Волосовского муниципального района, утвердивших среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселений на 2 квартал 2017 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья муниципальных образований, расположенных в границах Волосовского муниципального района Ленинградской области во 2 квартале 2017 года согласно приложению 1.

2. Установить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области во 2 квартале 2017 года согласно приложению 2.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

В. В. Рыжков
_____________________________________________________________________________ Разослано: в дело, Правительство Ленинградской области, комитет по городскому хозяйству администрации

МО Волосовский муниципальный район, поселения Волосовского муниципального района.

Приложение 1

к Постановлению администрации

МО Волосовский муниципальный район

от 03.05.2017 года № 574
Показатели средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья муниципальных образований, расположенных на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2 квартал 2017 года
	Наименование муниципального образования (поселения)
	Наименование нормативно-правового акта органа местного самоуправления об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья
	Показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья

во 2 квартале 2017 года

	Волосовское городское поселение
	Распоряжение председателя комитета по городскому хозяйству администрации

МО Волосовский МР

от 28.04.2017г. № 128
	42 006,00

	Бегуницкое сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Бегуницкое СП

от 02.05.2017г. № 89
	42 006,00

	Беседское сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Беседское СП

от 02.05.2017г. № 49
	38 988,83

	Большеврудское сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Большеврудское СП

от 28.04.2017г. № 67
	38 034,00

	Губаницкое сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Губаницкое СП

от 28.04.2017г. № 120
	42 006,00

	Зимитицкое сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Зимитицкое СП

от 02.05.2017г. № 52
	42 006,00

	Изварское сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Изварское СП

от 02.05.2017г. № 33
	35 780,42

	Калитинское сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Калитинское СП

от 02.05.2017г. № 87
	38 625,02

	Каложицкое сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Каложицкое СП

от 02.05.2017г. № 77
	42 006,00

	Кикеринское сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Кикеринское СП

от 28.04.2017г. № 52
	38 931,78

	Клопицкое сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Клопицкое СП

от 28.04.2017г. № 62
	40 986,16

	Курское сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Курское СП

от 27.04.2017г. № 126
	37 505,64

	Рабитицкое сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Рабитицкое СП

от 28.04.2017г. № 69
	42 006,00

	Сабское сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Сабское СП

от 02.05.2017г. № 90
	37 505,64

	Сельцовское сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Сельцовское СП

от 28.04.2017г. № 71
	42 006,00

	Терпилицкое сельское поселение
	Постановление главы администрации

МО Терпилицкое СП

от 02.05.2017г. № 35
	37 943,20

	ИТОГО:

	638 342,00

Приложение 2

к Постановлению администрации

МО Волосовский муниципальный район

от 03.05.2017 года № 574

Показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2 квартал 2017 года
	№

п/п
	Наименование муниципального образования
	Сумма показателей средней рыночной стоимости кв.м. в муниципальных образованиях Волосовского района, руб.
	Количество поселений Волосовоского муниципального района, N
	Показатель средней рыночной стоимости кв.м. на территории МО Волосовский МР, руб.

	1
	Волосовский муниципальный район
	638 342,00
	16
	39 896,00

	Итого:
	638 342,00
	16
	39 896,00

Ю. Б. Петрова

8 (813-73) 22-685